Animal simillimum ac fortasse idem Jordan²⁾ nomine Adelophthalmi (Eurypteri) granosi in medium protulit, cuius exemplum valde laesum in lapide sic dicto „Thoneisenstein“,

1) Denkschrift der kaiserl. Wiener Acad. d. Wissenschaft., Naturwiss. Clas., 1855, Vol. 10, p. 81, Tab. III et IV.

2) Palaeontographica von Dunker und v. Mayer, 1856, Vol. 4, p. 8, Tab. II, fig. 1, 2.

qui in lapide arenaceo et argilla schistosa inter strata carbonifera Saarbrueckensia invenitur, repertum est. Ejus delineatio partem cephalothoracis oculis carentem, sex abdominis, quattuor postabdominis segmenta, quorum duo posteriora parum integraliter servata fuisse conjiciam, praebet. Oculorum defectus, si in exemplari melius servato certo cognoscatur, utique pro signo diagnostico habeatur. Ceterum Adelophthalmus cum Lepidodermate cephalothoracis abdominalisque et postabdominis indole omnino congruit. Tegumenti indoles squamosa, quae etiam in corporis segmentis Adelophthalmi observata est, ejus cum Euryptero cognitionem ostendit. Quae similitudo in Himantoptero non minus certa videtur.

Hoc genus, ex strato silurico superiore apud Lesmabago in Scotia obvio desumptum, a Salter¹⁾, qui huic usque jam sex species ejus diversas distinxit, in medium est prolatum. Quod doleo, species cognitaē multo minus disquisitae planeque descriptae sunt, quam noster Eurypterus, ex quibus quae maxime nota est, *Himantopterus bilobus* Salt., ad Eurypteri similitudinem prope accedit. Cephalothorax enim eadem ostendit lineamenta extrema, nisi quod anguli anteriores exteriores, quibus magni insident oculi ovati, magis rotundati sunt. Sequens corporis pars duodecim constat segmentis, quorum forma segmentorum Eurypteri formae omnino respondet. In unoquoque segmento striae longitudinales cernuntur, quales etiam in Euryptero testa nudato conspicuntur, locaque, quibus magnae squamae adfuerunt, designant. Corporis membrum extremum bifurcum non nisi ramis magis rotundatis et aculei defectu differt. Ex cor-

¹⁾ Quarterly Journal of the geol. Soc., 1856. On some new Crustaceans from the Uppermost Silurian Rocks. p. 26.

poris superficie inferiore, quae parum est perquisita, tantum duo pedum paria sunt cognita, quorum anterius, a Salter pro antennis habitum, eadem, qua oculi, altitudine situm tribus membris constat et foroice denticulata instructum est, posterius, quod prope cephalothoracis angulos posticos in conspectum venit, membris septem consistit, siquidem membrum basale ex conjectura delineatum addideris, formaque sua nos sexti paris pedum Limuli admonet. In spatio inter duo, quae diximus, pedum paria interjecto mandibulae, quas Salter vocat, cernuntur, ex parte, quae membro basali posterioris paris pedum omnino similis est, cuique a parte anteriore et intrinsecus appendix trium membrorum adjungitur, cujus membrum ultimum denticulatum est, compositae, quas trium membrorum mandibulas equidem pro membris basalibus paris pedum adhuc non integri inventi, quod simul manducando destinatum fuerit, habendas esse existimo. Fig. 7 (l. c.) laminam ovalem in fine latoire excisam proponit, quae primo aspectu nos laminae ovalis Eurypteri admonet, quamque verisimile est *H. bilobi* fuisse, eundemque situm et eandem, quam in Euryptero, functionem habuisse. Magnitudo et forma sequentium corporis membrorum eaedem sunt, quae in Euryptero, excepto membro postremo, quod, uti delineatio docet, nullo armatum erat aculeo. Omnium, quae attuli, momentorum ratione habita, vix dubium videatur, quin *H. Euryptero* maxime sit cognatus, speroque, fore ut, exemplaribus magis completis posthac inventis, haec sententia confirmetur.

Huxley¹⁾ Himantopteri simulque Eurypteri, quem illi cognatum censet, cum crustaceis nunc viventibus cognatio-

1) Quarterly Journal of geolog. Soc. 1856. Observations on the Structure and Affinities of *Himantopterus*, p. 54.

nem demonstrare conatur, qua in re, illo cum plurimis animalibus per speciem similibus comparato, denique contendit, summam Himantoptero cum Stomatopodis affinitatem intercedere. Quae cognatio, auctore Huxley, non exstat cum typo Stomatopodorum (*Squilla*), sed in formis inferioribus, uti in Eryctia (Erichto Latr.), atque in crustaceis Cumae similibus (in Cuma, Bodotria, Alauna, Calyptocerote Huxl.), quae non sine dubio ad Stomatopoda referuntur, cognosci dicitur. Comparatio autem tanta magni momenti discrimina aperit, ut Himantopteri cum generibus, quae postrema dixi, similitudo multo minor sit, quam cum ordinum aliorum generibus. Huxley vero, opinionem suam amplius persecutus, ait, appendicium corporis animalis crustacei Cumae similis mutationem atque reductionem formam esse effecturam Himantoptero omnino similem. Hae reductiones commutationesque autem, ut ipse Huxley concedit, in nullo animali crustaceo perfecto, sed in Podophthalmorum laryvis insignibus, quae antea Zoearum nomine notae erant, reperiuntur. Prima conformatio periodo hae larvae oculos fixos, scutum breve, abdomen longum pluribus segmentis compositum, appendicibus carens, abdominis segmentum ultimum nunc simplex nunc bilobum praebent. Unicae appendices par antennarum et incerta pedum maxillarium copia sunt, quorum posteriorum forma adeo est mutata, ut simul cum abdome sint pro apparatu natatorio. Itaque maxima Himantopteri similitudo cum animalibus crustaceis ita efficiatur, si communi crustaceorum Cumae similius formae tales appendices adiungantur, quales in larva Zoaea Macrurorum inveniuntur. Denique in explicationis fine Huxley sententiam profert, Himantopteri structuram larvae formam indicare.

Quae comparatio licet multis in rebus admodum sit

ingeniosa, tamen diffiteri non possum, eam mihi nimis quae-sitam et artificiosam videri, auctoremque, *Himantopterum* cum *Decapodorum* larvis comparantem, finem sibi proposi-tum illius cum *Stomatopodis* cognationem demonstrandi ex animo omisso, quum eum proprie imagini ex sua ima-ginatione desumptae comparaverit.

Quum et Salter atque Huxley et Roemer *Himantopteri* cum *Euryptero* cognationem agnoscant, cui sententiae et ego adstipulor, quumque *Eurypteri* cum *Limulo* similitudinem satis demonstrasse mihi videar, opus non esse censeo, ut alia afferam argumenta, quibus *Himantopteri* cum *Stomato-podis* comparatio vetetur.

Genus tertium ad eandem periodum pertinens, quod jam Salter, Huxley et Roemer in *Eurypteridorum* familiam redegerunt, *Pterygotus* est, quod genus primo ab Agassiz in lapide arenaceo rubro Scotiae, postea locis diversis in strato silurico superiore Britanniae est inventum. Quod cum *Euryptero* etiam in insula Osilia occurrere Eichwald docuit. Hucusque hujus generis, magnitudine sua excellentis, non novimus nisi segmenta corporis pedesque forcibus instructos. Mibi tantum oblata est occasio in singula cor-poris segmenta inquirendi, attamen vel ex hac materia parca agnosci potest affinitas, testae structura discrimen specificum praebente. In *Euryptero* squamas regulatim distributas vide-mus, quarum majores, numero certo, cuique segmento de-stinatae sunt, minoresque catervatim supra illas et inter eas sunt positae. In *Pterygote* autem, nulla certa regula, squa-mas latas parum editas totam segmentorum superficiem aequa-biliter tegere observamus. In nova Siluria a Murchison conscriptae editione sperare possumus, fore ut plura de *Pterygote* cognoscamus.

THESES.

- 1) Distichiasis non est morbus.
- 2) Dystichiasis est morbus.
- 3) Puris serum venenum syphiliticum continet.
- 4) Pelvis abnormitas, quae in partu solvendo sectionem Caesaream postulat, jure impedimento sit matrimonii ineundi, et, connubio jam inito, causae divortii faciendi.
- 5) Medici est, in pelvis abnormitatibus, quae in partu sectionem Caesaream expostularent, primis graviditatis mensibus abortum artificiale instituere.
- 6) Homoeopathia aut prorsus vetanda est aut inter studia medica in literarum universitatibus tradenda.
- 7) Revaccinatio custodiae curaeque politiae medicae est submittenda.
- 8) Suicidium semper sequela est turbationis animi.
- 9) Genus hominis complures continet species diversas.

Explicatio tabularum.

Tab. I.

- Fig. 1. Eurypteri remipedis exemplum completum, desuper spectatum.
- Fig. 2. Aculeus caudalis transverse persectus imagine schematica propositus.
- Fig. 3. Postabdominis finis cum aculeo schematicice delineatus, ut hujus articulatio monstretur.
- Fig. 4. Ultimi paris pedum membra extrema ambo.
- Fig. 5. Abdominis segmentum solitarium, quo facilius squamarum distributio conspectuatur.
- Fig. 6. Dimidium cephalothoracis a parte inferiore schematicice adumbratum, ut situs membrorum basalium imbricatim inter se tegentium ostendatur.
- Fig. 7. Cephalothorax abdomenque et duo prima postabdominis segmenta schematicice delineata, et quidem dimidium dextrum a parte inferiore, ubi in cephalothorace membra basalia pedum, in abdomine sex pedes foliformes conspiciuntur, quorum par ultimum postabdominis segmentum primum ex parte tegit, dimidium sinistrum vero desuper, ut imprimis relativus segmentorum abdominalium ad pedes foliformes situs ante oculos ponatur. In externo segmentorum singulorum fine parvi animadveruntur processus, qui pedum foliformium fines in singulis speciminibus conspicuos foras expressos designant.